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•UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

Bl lx i iVCI 
( A K T I V I ) 

2014 

NR A K T I V I E T Shenime Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013 
! AKTIVET AFATSHKURTRA 

1 Aktlvet monetare 2,035,623 462,241 
VIera monetare ne banke 512 1,481,031 229,545 

VIera monetare ne bank , ne leke 5121 1,481,031 229,545 
VIera monetare ne bank , ne monenha te huaja 5122 

VIera ne arke . 53 554,592 232,696 
VIera monetare ne arke 531 554,592 232,696 

VIera monetare, neieke 5311 
VIera monetare, ne moneHh te huaj 5340 

Total! 1 2,035,623 462,241 
2 Aktlve te tjera financiare afatshkurtra 

Furnitor per mallra.prod. dhe sherbime (Teprica Debitore) 401 0 0 
Klient per mallra.produkte dhe sherbime 411 124,816,287 118,461,133 
Paga dhe shperblime (teprica Debitore) 421 0 0 
Paradhenie per punonjesit 423 0 0 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore (teprica Debitore) 431 0 0 
Tatim mbi te ardhurat personale (teprica Debitore) 442 0 0 
Tatim mbi fitimin (Tepricadebitore) 444 0 0 
Tatim mbi vieren e shtuar (Teprica debitore) 445 0 0 
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer 447 0 0 
Qera financiare (afatshkurtra ) 460 0 0 
Debitor te tjere,kreditor te tjere 467 0 0 
Totali 2 124,816,287 118,461,133 

3 Inventari 
Materjale te para 311 6,157,631 0 
Materjale te tjera 312 100,064 5,897,651 
Lende djegese 3124 0 0 
Pjese nderimi 3125 0 b 
Materjale amballazhi 3126 0 0 
Materjale te tjera 3127 0 0 
Prodhim ne proges 33 0 0 
Produkte 34 0 0 
Malira 35 0 0 
Totali 3 6,257,695 5,897,651 

4 Aktive biologjike afatshkurtra 
5 Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje 
6 Parapagime dhe shpenzime te tjera 

486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 486 
481 Shpenzime te llogaritura 481 -

483 Interesa aktive te llogaritura 483 
487 Te ardhura te tjera 487 
Totali 6 
TOTALI 1 AKTIVEVEAFA TSHKURTRA (1*2*3*4*5+6 * /; 

U AKTIVET AFA TGJA TA 
1 Investimet financiare afatgjata 

Aksione te shoqerive te kontrolluara hoq Individ 161 
Zhvleresimi 1 aksioneve te kontrolluara 2961 
Aksione te shoqerive te lidhura 262 
Zhvleresimi per aksione te shoqerive te lidhura 2962 
Aksione te tjera dhe letra me viere 263 
Zhvleresimi 1 aksioneve dhe letrave me viere 2964 
Huadhenie afatgjata 265 
Te drejta te tjera afatgjata 268 

ADMINISTRATOR 
Arben KACORRI 



•UJESJELLES-KANALIZIME" SH.A I I I IA INCI 2014 
TEPELENE ( A K T I V I ) 

NIPT K29009502G 

Zhvleresim per huadhenie afatgjata 2965 
Zhvleresim per te drejtat afatgjata 2966 
Te drejtat dhe detyrimet ndaj paleve te treta cites. Afatgj 45 

Te drejta dhe detyrime ndaj pjesetarve te grupit 451 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortak/alisioner 455 
dividente per tu paguar 457 

Totali 1 
2 Aktive afatgjata materjale 

Toka,troje,terene 211 9,079,040 9,079,040 
Ndertesa 212 42,911,802 42,911,802 
Instalime teknike.makineri, pajisje,instrumertdhe veglapurte 213 183,781,946 183,781,946 
Mjete trasporti 215 2,404,240 2,404,240 
Te tjera Aktife Afatgjata materjale 218 301,490 301,490 

Mobilje dhe pajisje zyre 2181 0 0 
Pajisje informatike 2182 0 0 
Te tjera S2JJi3 0 0 

Amortizimi per ndertesave 2812 (27,745,222) (27,058,633) 
Amortizim Inst tek.makin, pajisjejnstrumen dhe vegIa pune 2813 (176,939,949) (176,579,844) 
Amortizim per Mjete trasporti 2815 (2,024,501) (1,982,308) 
Amortizim per te tjera Aktlvet Afatgjata materjale 2818 (149,998) (99,500) 
Totali 2 31,618,848 32,758,233 

3 Aktive biologjike afatgjata 
Totali 3 

4 Aktive afatgjata jo materjale 201 713,040 713,040 
Totali 4 

5 Ortake - kapital i nenshkruar, i kerkuar, i paderdhur 4562 
6 Aktive te tjera afatgjata 

TOTAL/1 AKTIVEVEAFA TGJA TA (1*2*3*4+3*6 = II) 
TOTALI 1AKTIVEVE (1+II) 165,441,493 158,292,297 



ELLES-KANALIZIME" SH.A 
TEPELENE 

NIPT K29009502G 

BILANCI 
PASIVI 

2014 

DETYRIME DHE KAPITALI Shenime Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013 
D E T Y H I M E T AFATSHKURTRA 
Derivativet _ 
Huat dhe oblikacionet afatshkurtera(Overdrafte) 
Llogari bankare te zbuluara (overdraftet) 
Hua te mara 

Hua( neieke) 
Hua( ne monedha te huaja) 

55 
519 
542 
541± 
5412 

Kthimet I ripagesat e huave afatgjata Letra me viere te borxhit 
Te tjere tituj 
Bonot 
Totali 2 1^ 
Huat dhe parapagimet 
Furnitor per mallra.prod. dhe sherbime 
KJient per mallra.produkte dhe sherbime(paradhenie) 
Paga dhe shperblime 
Paradhenie per punonjesit (mbipagese) 
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 
Tatim mbi te ardhurat personable 
Tatim mbi fitimin 
Tatim mbi vieren e shtuar 
Te tjera tat per tu pag dhe per tu kthyer 
Qera fmanciare (afatshkurtraJ 

ebitor te tjere.krsditor te tjere 

544 
46±3 
4682 

411 
421 
423 
431 
442 
444 
445 
447 
460 
467 

43,170,622 
0 

11,982,744 
^ -69,452 
17,922,266 
4,808,073 

0 
15,244,029 
2,682,837 

0 
1,673,001 

23,832,682 
0 

11,738,989 
-46,581 

22,359,843 
4,796,282 

0 
13,568,689 
2,591J69 

937,506 
-ztali 3 97,414,120 79,779,173 
3rantet dhe te ardhurat e shtyra 
Provizionet afatshkurtra 

TOTALI IDETYRIMEVE AFATSHKURTRA 
463 

(1*2*3*4*5 = I) 97,414,120 79,779,173 
D E T I T I I M E T AFATGJATA 
DETYRIMET AFATGJATA 
Huat afatgjata 
Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare^ 
Bono te konvertueshem 
Huamarje te tjera afatgjata 
Provizine afatgjata 
Grante dhe te ardhura te shtyra 

TOTALI I DETYRrMEVEAFATGJATA (1*2*3*4 = 11) 

468 
4681 
4683 
450 
463 
466 

TOTAL! I DETYRYMEVE (1*11) 97,414,120 79,779,173 
l l l l K.VPITALI 

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 
Akslonet e pakices (PF te konsoliduara) 
Kapitali aksionar 
Primi aksionit 
Njesite ose aksinet e thesarit (Negative) 
Rezerva ligjore 
Rezerva Statutory 
Rezerva te tjera 
Fitimet e pashperndara 
Fitimet(humbjet) e vitit ushtrimor 
Subvencione per investime te tjera 
Shuma te parashikuara per rreziqe^ 
TOTALI IKAPITALIT (III) 

1011 
1012 
101 
104 
1041 
1061 
1062 
1068 
107 
121 
137 
151 

51,388,000 
0 
0 

51,388,000 
0 
0 

0 
0 

7,073,628 
(61,483,168) 
(10,485,751) 
81,534,664 

0 
68,027,373 

0 
0 

7,073,628 
(58,694,098) 
(2,789,070) 
81,534,664 

0 
78,513,124 

TOTALI I DETYRYMEVE DHE KAPITALIT (I* 11*111) 165,441,493 158,292,297 

NDe(oq6miyy 
BSraKORRAJ 

ADMINISTRATORI 
Arben KACORRI Arben 



'ME" SH.A PASQYRA E TE ARDHURAVE SHPENZIMEVE 
SI REZULTATIT 2014 

lERAT E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Reference 
Llogarive Dhjetor 31,2014 Dhjetor 31,2013 

- . - = nga veprimtariteshfrytezimit 29,341,445 26,294,390 
: :_« ; :e te gatshme 701 

705 
0 
0 

26,015,090 
0 

: _ - me dhe sherbime 704 29,341,445 279,300 
; r - ale furniturash 707 0 0 

7081 0 0 
- :e' te tretet 7083 0 0 

r. ne dispoz treteve 7084 0 0 
7088 0 0 

i - • - - e inventarin e produkteve te gatshme 714 0 
- : : - '.' AKTIVEVE TE QENDRUESHME 721 0 

_ — . : ONE PER SHFRYTEZIMIN 73 11,000,000 6,211,040 
: T - ; : - e oer gmime 731 0 0 
- -; : - r te tjera per shfrytezimin 732 11,000,000 6,211,040 

5 1 - - _ - „=IA Te TJERA TE ZAKONSHME 75 414 1,511,893 
' - I'_r — : ese e subv per inves 751 0 1,511,893 

-23 Shitja e A.K. 752 0 0 
e - 3 i h m a te marra 754 0 0 

758 0 0 
~ i - — .-a - g a interesat 767 414 0 

L 7 * T c t a l i te ardhurave 40,341,859 34,017,323 

Pr r r : r konsumuara 60 22,727,152 11,142,826 
; r - a esh te para 601 5,797,586 3,530,761 

7 gji, avull, uje 604 16,929,566 7,612,066 
; 3 605 

608 
0 
0 

' 0 
0 

i :_ ies 64 21,197,846 21,469,5311 
- r ^ -sone l i t 641 18,161,244 18,386,975 

r : . - , ~ e v e shoqerore dhe perkrahjes shoqerore 644 3,036,602 3,082,556 
• - - z - zne zhvleresime 68 1,139,385 1,511,8931 

---5 A Q 681 1,139,385 0 

• t 
: rer t u shper disa usht. 6811 0 1,511,893 

• t . : oer rrezi e shpenz 6815 0 0 
-z^z 5 te tjera 3,887,899 2,354,2761 

t EESHERBIMENGATETRETET 61 1,725,619 525,900 

F 613 106,668 60,000 
a • e dhe riparlme 615 621,188 0 
- : :urimit 616 0 " " 1M00 
; - - e 618 997,763 454,500 
' . ' E T E TJERA 62 1,782,600 1,514,3761 

7 - g a jashte njesise ekonomike 621 1,295,400 1,212,100 
T :^blicitet 624 0 0 
-z .:netim e dieta 625 322,321 231,480 

i. - — ..T,e postare dhe telekom 626 143,759 60,000 
627 0 0 

"= bankare 628 21,120 10,795 
E "AKSA DHE DERDHJE TE NGJASHME 63 379,680 314,0001 

" i - f e :3Ksa e derdhje t6 ngjashme te lidhura 632 379,680 314,000 

1 - - : . : ' . 'E I E TJERA TE ZAKONSHME 65 0 0 
W = X • ^ -.dDel e A.Q teshitura 652 0 0 

tone e ndihme tS dh&ia 653 0 0 
m^fi^piitje e dhurata 654 ^ 0 

I 

ADMINISTRATORI 
Arben KACORĴ l̂ 
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PASQYRA E TE ARDHURAVE SHPENZIMEVE 
SI REZULTATIT 2014 

Toba e dSmshpSrblime 657 0 

~ : t a l i I shpenzimeve( shuma 8-11) 48,952,282 36,478,526 
a,?rtimi apo humbja nga vepnmtaria kryesore(7-i2) 

; i_-^-ra nga letrat me vlere te vendosjes 
r=>L5trtera nga shitja e letrave me vierg te vendosjes 

.-=• snpenzimet financiare nga njeslte e kontroliuara 
-. : " e shpenzimet financiare nga pjesemarjet 
- . dhe shpenzimet financiare : 

-:enzime financiare nga investime le tjera financiare afalgjata 

: ; - vet financiare te qendrueshme te tjera nga pjesemarrjet 

ItnBs^kra nga shitja e letrave me vlere te vendosjes 
•» aRtwra dhe shpenzime nga interesi 

(Humbje)nga kursi kembimit 
nga shkembimet valutore 

nga shkembimet valutore 
antura dhe shpenzime te tjera financiare 

Rantiura financiare te tjera 
a»ieujiiie financiare te tjera 

•E 3-T\x3-ie dhe stipenzimeve te tjera financiare 

= ARDHURA DHE SHPENZIME Te JASHTEZAKONSHME 
DbHBlipeftlime dhe rikuperime per demtmiet nga fatkeqesite 

lime te tjera 
«e mSxxa nga veprimtarite e mbyllura dhe ndryshimet e tjera te strategjise 
=^tme me gabime te lejuara ne ushtrimet paraardhes 

mtvra te tjera 
9npemme nga fatkeqesi te ndryshnie 

nga shpronesime dhe masa te tjera te autoriteteve shteterore 
nga rdryshime te strategjise (mbyllje e veprimtarlse etj.) 

nga gabime tejejuara ne ushtrimet paraardhese 

e vitit ushtrimor (BRUTO) 
mbi fitimet 

jet) e vitit ushtrimor (NETO) 

763 
764 
765 
665 

766 
666 

768 
668 

77-67 
771 
772 
773 
'777 
778 
671 
672 
673 
677 
678 

694 
121 

(8,610,423) (2,461,203) 
0 
0 
0 
0 
0 
q 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 

0 
(1,875,328) 

2 _ _ 0 
0 

^ 
0 

(327,867) 
0 
0 

0 

1,855,328 

0 
3 20,000 
(10,485,751) 

(10,485,751) 

0 
392,133 

Z ol 
_ 720,000 

0 
0 
0 
0 

(2,461,203) 

(2,461,203) - .mt^jet) e vitit ushtrimor ( FITIMISIPAS BILANCIT) 121 (10,485,751) (2,789,070) 

ADMINISTRATORI 
Arben KACORRI Arben KAC 
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2014 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 

Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Periudha 
Raportuese 

Periudlia 
Para ardhese 

Ft..<s monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 28,338,739 20,644,644 
^••^etime nga shitja e mallrave dhe kryerja e sherbimeve 28,338,325 20,644,644 

= - - ' S i m T V S H 
•5-5sa 414 

"e ; 'anura nga konvertimi 
roesa per blerjen e mallravejendeve te para e sherbime +TVSH (3,935,833) (4,866,353) 

Z = jgesat per pagat (16,626,321 (15,212,726) 
i e Shoqerore (4,046,502) (752,688) 

" i - - Tibi te ardhurat dhe TAP (129,610) 0 
v. - ntimi 0 

^ - e paguar (327.461: 0 
'£•'65 I paguar (13,879) 

-e e taksa te tjera (127,980) (188,760) 
: -=^. , dhe terheqie fitimi 

(50,000) 
- Sherbime (322,321; 

e : e - a (572,500) 
:r Kreditor (676,827) (500.000) 

= ; ' 3 j a neto nga veprimtaria e shfrytezimit 1,573,384 -439,763 

- -ks i monetar nga veprimtarite investuese 
z -e- 5 aktivr afat gjata materials e jo materiale 
- .a :e marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare) 

: e aktiveve afat gjata materiale e jo materiale 
- - = '.e marra nga palet e tjera(pervec inst.financiare) 

• e: "16 te huave 
e-es i arketuar 

= a-aja neto nga veprimtaria investuese 

- - k s i monetar nga veprimtarite financiare 
f', Tie te huave te dhena 

huave te marra 
- = ; e s a t e detyrimeve te qerase financiare 
E -e - .T i i aksineve 
- l e s a t e dividenteve 
= 3raja neto nga veprimtaria investuese 

D T A L I I P A R A S E N E T O 1,573,384 -439,763 
= " t je /Renie e mjeteve monetare -1,573,384 439,763 
W.rtet monetare ne fillim te periudhes kontabel 462,241 800,341 
M.etet monetare ne fund te periudhes kontabel 2,035,625 360,578 
¥ .e te t Monetare sipas Bilanit 2,035,623 360,578 

ike ADiytlNIStRAt^ 



L u a n MuQa - Eksper t K o n t a b e l i Reg j is t ruar 

Raport i Audituesit te Pavarur 
Mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare te Shoqerise 

„UJESJELLES-KANALIZIME " SH.A T E P E L E N E 
NIPT K29009502G 

Drejtuar: 
Zoteri Aksioner 
Lidhur me shqyrtimin e llogarive vjetore te periudlies Janar - Dhjetor 2014 

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare bashkengjitur te shoqerise 
" U J E S J E L L E S - K A N A L I Z I M E „ Shoqeri Anonime Tepelene , te cilat perfshijne Bilancin 
Kontabelmbyllur me date 31 Dhjetor 2014 dhe pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve , 
pasqyren e ndryshimeve ne kapitalet e veta dhe pasqyren e flukseve te parave,per ushtrimin e 
mbyllur ne ate date , si dhe nje permbledhjeve te metodave kontabel te rendesishme dhe sheiume 
te tjera anekse. 

Drejtimi eshte pergjegjes per pregatitjen dhe paraqitjen e sinqerte te ketyre pasqyrave 
financiare ne perputhje me Standartet Nderkombetare te raportimit financiar.Kjo pergjegjesi 
perfshin hartimin, venien ne zbatim dhe mbajtjen e kontrollit te brendeshem te pershtatshem per 
pregatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave finaciare qe jane pa anomali materiale, qofte 
per shkak te mashtrimit ose te gabunit,per te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pershtashme 
kontabel si dhe per te here cmuarjet kontabel qe jane te arsyshme per rrethanat e dhena. 

Pergjegjesia jone eshte qe, bazuar ne auditimin e kryer, te shprehim nje opinion mbi keto 
pasqyra finaciare. 

Ne kemi kryer auditimin ne perputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit. Keto 
standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme auditimin 
tone per te marre siguri te arsyeshme se pasqyrat finaciare nuk permbajne anomali materiale. 

Auditimi perfshin, ekzaminimin mbi bazen e testeve,per te marre evidence auditimi rreth 
shumave dhe informacioneve te dhena ne pasqyrat finaciare.Procedurat e zgjedhura u moren sipas 
gjykimit te audituesit , duke perfshire vleresimin e rreziqeve per anomali materiale ne pasqyrat 
financiare, qofte per shkak te mashtrimit ose te gabimit.ne berjen e ketyre vleresimeve kemi marre 
ne konsiderate qe kontrolli i brendeshem perkates te shoqerise nuk ka nje te tUle ne pregatitjen dhe 
paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare. Auditimi perfshin gjithashtu, vleresimin e 
parimeve kontabel te perdorura dhe te cmuarjeve te rendesishme te bera nga drejtimi, si edhe 
vleresimin e paraqitjes se pergjithshme te pasqyrave financiare. 
Ne besojme se evidenca e auditimitqe ne kemi marre eshte e mjaftushme dhe e pershtatshme per 

te dhene bazat e opinionit tone te auditmit. 

Sipas opiruonit tone, Pasqyrat Financiare japin nje imazh te vertetete dhe te sinqerte te gjendjes 
financiare te shoqerise " UJESJELLES-KANALIZIME „ Shoqeri Anonime Tepelene me 
date 31 Dhjetor 2014, si dhe rezultatit financiar dhe te flukseve te parave per ushtrimin e mbyllur 
ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetarete Raportimit Financiar . , 

Tepelene , me 26.03.2015 

Me respekt 
Luan Muga \< 
Ekspert Kontabel i Regjisttyiar 
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Invonllmn 

Pozieioni me »1.12.2013 51,388,000 (58,694,098) 7,073,628 (2,789,070) 81,534,664 78,513,124 

Efekti I ndryshymit ne politikat kontabel 
Pozieioni i rreguUuar 
Fitimi neto I periudhes kontable (2,789,070) 2,789,070 

Dividentet e paguara/deklaruara 
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme statutore 
Rezerva te tjera 
Emetimi I Kapitalit Aksioner 
Efekte te ndryshymit te kurseve te kembimit gjate konsolidimit 
Fitimi neto I periudhes kontable (10,485,751) (10,485,751) 
Trasferimi ne rezerven e detyrueshme ligjore 0 
Krijimi I rezervave te rivleresimit 
Kapitalizimi I fitimit te pashpemdar dhe rezervat 
Dividentet e paguara 
Emetimi I kapitalit aksionar 
Pozieioni me 31.12.2014 51,388,000 (61,483,168) 7,073,628 (10,485,751) 81,534,664 68,027,373 

Hipas BUancit 68,027,373 



NALIZIME" SH.A 
ENE 

'•29009502G 

SHENIME S H P J E G U E S E PASQYRAT FINANCIARE 
2014 

K O N T A B E L I A P L I K U A R SI DHE P E R S H K R I M I I P O L I T I K A V E K R Y E S O R E 

T E PERDORURA PER P R E G A T I T J E N E PASQYRAVE FINANCIARE 
".able jane ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit si dhe te Ligjit nr 9228 date 

'Per Kontabilitetitn dhe pasqyrat flnanciare. 
"ranciare te shoqerise sone jane te besueshme pasi ne themel te tyre qendrojne parimet baze 
•: £ tjera te neneve 9,10,11 dhe 12 te Ligjit nr 9228 date 29,4,2004 Per kontabilitetin dhe Pasqyrat 

-he paragrafet 34 deri ne 69 te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit" 
«:r kontabel eshte pergatitur mbi bazen e nje kontabiliteti te quajtur te angazhimeve (ose ne baze 

• c -g kontatuara).Mbi kete baze efektet e veprimeve ekonomike dhe te ngjarjeve ekonomike te 
rarre ne llogari ne kohgn e kryerjes se veprimit apo te ndodhjes se ngjarjes dhe jo thjesht kur 

! ose marrja e likuiditeteve apo e ekuivalenteve te likuiditeteve. Per kete re^istrimet 
; kryer ne kohen e lindjes se nje te drejte per te arketuar ose te nje detyrimi per t'u paguar nga 

ike, te drejta dhe detyrime keto qe sjellin ne te ardhmen arketime ose pagesa, por qe kane 
min e dhene te ardhura ose shpenzime. 

vqjrimeve dhe te ngjarjeve qe jane objekt i kontabilitetit jane regjistruar ne libra kontabel, ne rend 
(file ne rend sistematik (metodologjik). Per regjistrimet metodologjike (ne llogari) eshte zbatuart 

• dyfishe.Regjistrat (librat) kontabel jane bartes te informacionit te regjistruar ne menyre 
dhe sistematike te efekteve te veprimeve ekonomike te kryera, te marra nga dokumentet baze 

: plotesuese.Regjistrimet kontabel justifikohen me evidence mbeshtetese, ne forme 
Per permbushjen e objektivave te sigurise juridike, regjistrimet kontabel jane kryer 

• parimet si vijojne: 
a ne dokumente justifikuese, te verifikuara persa i perket vlefshmerise per t 'u pranuar ne 

(vleresimi kontabel);pakthyeshmeria (mosndryshueshmeria) e regjistrimeve tashme te kryera 
ve te tyre; ngrirja (ngurtesimi) i teresise se regjistrimeve (kronologjikedhe sistematike) ne 

foiudhave paraprakisht te caktuara brenda nje ushtrimi vjetor. Dokumentet e shprehura ne gjuhe 
•jfei monetare te huaja, te ardhura nga/ose te derguara per njesite ekonomike te huaja, qe nuk 
perhershme ne Republiken e Shqiperise, vleresohen ne gjuhen shqipe dhe vlerat shprehen ne 

re shqiptare. 
e kontabilitetit eshte bazuar ne regjistrimi ne ditar dhe ne llogari i te gjitha veprimeve dhe fakteve 
:e i perkasin nje njesie ekonomike.Evidenca mbeshtetese te kontabilitetit jane mare dokumentat 

~ z--.?.: plotesues dhe regjistrat (librat) kontabel, qe pergatiten ne leter te shkruar.Dokumentet 
- ; -̂ artes e informacionit te marre nga dokumentet baze. Njesija ekonomike, ka kontrolluar ne 

^ _ _e5hme, ekzistencen dhe vleresimin e aktiveve, te detyrimeve dhe te kapitaleve te veta, 
- .entarizimit te ketyre elementeve dhe evidences se tyre mbeshtetese. 

e burime te kontrolluara nga njesia ekonomike jone ne date 31.12.2014, qe kane ardhur nga 
. _ apo ngjarje te ndodhura dhe nga te cilat njesia ekonomike pret perfitime ekonomike ne 

Pra shoqeriate ushtrone mbi to te drejten e pronesise (kontrollit juridik) Shoqeria zoteroron 
efcoromike.(pra aktivet jane ne gjendje te prodhojne fllukse parash) 

IE MBI DISA Z E R A T E BILANCIT 
•cr .«hme 

. - e \e prej 2.404.240 leke, Instalime teknike.makineri, pajisje,instrumen ] 83.781.946 leke 

I -;--695.41 leke 

-e g j e n d j e flnanciare t e p e r k e q s u a r . S i p a s o j e kesa j g j e n d j e r e z u l t o n d e b i t o r n e t e g j i t h a 

Z-iz - R a j o n a l e t e T a t i m e v e g j i r o k a s t e r 

•£ .e - :e p e r s u p o r t f i n a n c i a r , n g a b u x h e t i I s h t e t i t , p e r t e d a l e nga k o p a i s i flnanciar. 

l Y M I I P O L I T I K A V E K O N T A B L E 
- - . - r politikat kontable. 

I M A T E R J A L E NGA USHTRIMET E MEPARSHME 
PAS BILANCIT 

pose bilancit.qe te vene ne dyshym vazhdimesine normale te shoqerise 

ESIA E SHOQERISE 
>c net e ardhmen do te rrise me tej aktivitetin e saj ekonomik, (J|i^^rfiJedhoi Ka^ta'et e veta 

ADMINISTRATOR! 
Arben KACORRI 



5-_ES-KANALIZIME" SH.A 
-E=ELENE 

= - <29009502G 
ANEKS STATISTIKOR 

2014 
PASQYRA NR 1 

000/leke 

TEARDHURAT 
Numri i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 Viti 2013 

Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 29,341 26,574 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 
701/702/7 
03 11101 29,341 26,294 

~e ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 279 
-.8 ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 

: "e ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 0 
ueraja 7081 111041 
•cmisione 7082 111042 
~'3nsport parte tjeret 7083 111043 0 

: Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e 71 11201 
Shtesat (+) 112011 
Pakesimet (-) 112012 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per 72 11300 
nga 1 cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 11,000 6,211 
Te tjera 75 11500 0 1,512 
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 

Totali i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 40,341 34,297 



e.^ES-KANALIZIME" SH.A 
~E°ELENE 

•<'?9009502G 
ANEKS STATISTIKOR 

2014 
PASQYRA NR 2 

OOO/lekj? 

SHPENZIMET 

Numri i 

Llogarise 
Kodi 

Statistikor 
Viti 2014 

Blerje, shpenzime (a-*-/-b+c+/-cH-e) 60 12100 

3 l e r j e / s l i p e n z i m e m a t e n a l e d h e m a t e r i a l e t e t jera 601+602 1 2 1 0 1 2 2 , 7 2 7 

N d r y s h i m e t e g j e n d j e v e te M a t e r i a l e v e (+/ - ) 1 2 1 0 2 

Mal i ra t § b le ra 605/1 1 2 1 0 3 

: N d r y s h i m e t e g j e n d j e v e te M a l l r a v e (+/ - ) 1 2 1 0 4 

S h p e n z i m e p e r s h e r b i m e 605/2 1 2 1 0 5 

Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 

Paga t e p e r s o n e l i t 641 1 2 2 0 1 18 ,161 

S h p e n z i m e t p e r s i g . s h o q e r o r e d h e s h e n d e t s o r e 644 1 2 2 0 2 3 ,037 

Amortizimet dhe zhvleresimet ( vIera kontabile AQT) 681 12300 1,139 

Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 

S i e r b i m e t nga n e n - k o n t r a k t o r e t 1 2 4 0 1 

-a j t ime te p e r g j i t h s h m e 611 1 2 4 0 2 

Qera 613 1 2 4 0 3 107 

M i r e m b a j t j e d h e r i pa r ime 615 1 2 4 0 4 6 2 1 

S h p e n z i m e pe r S i g u r a c i o n e 616 1 2 4 0 5 

K e r k i m s t u d i m e 617 1 2 4 0 6 

S h e r b i m e t6 t je ra 618 1 2 4 0 7 9 9 8 

P e r s o n e l n g a j a s h t e n j es i se e k o n o m i k e 621 1,295 

S h p e n z i m e p e r k o n c e s i o n e , p a t e n t a d h e l i censa 623 1 2 4 0 8 

S h p e n z i m e p e r pub l i c i te t , r e k l a m a 624 1 2 4 0 9 

T r a n s f e r i m e , u d h e t i m e , d i e ta 625 1 2 4 1 0 3 2 2 

S h p e n z i m e p o s t a r e d h e t e l e k o m u n i k a c i o n i 626 1 2 4 1 1 144 

S h p e n z i m e t r anspo r t i 627 1 2 4 1 2 

per Blerje 6271 1 2 4 1 2 1 

per shitje 6272 1 2 4 1 2 2 

S h p e n z i m e pe r s h e r b i m e b a n k a r e 628 1 2 4 1 3 21 

S h p e n z i m e pe r s h e r b i m e b a n k a r e 661 

Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 

T a k s a d h e tar i fa d o g a n o r e 632 1 2 5 0 1 380 

A k c i z a 633 1 2 5 0 2 

T a k s a d h e ta r i fa v e n d o r e 634 1 2 5 0 3 

T a k s a e reg j i s t r im i t d h e t a t i m e te t je ra 635+638 1 2 5 0 4 

S h p e n z i m e pe r g j o b a d h e t e n g j a s h m e 657 

VIera k o n t a b i l e a k t i v e v e q e n d r u e s h m e te sh i tu ra 652 

S h p e n z i m e a m o r t i z i m i 681 1,139 

Totali i shpenzlmeve ll=(1+2+3+4+5) 1 2 6 0 0 50,092 

Informata Viti 2013 

Numri mesatar i te punesuarve 14000 

Investimet 15000 

S h t i m i i a s e t e v e f i k s e 1 5 0 0 1 

nga te cilat: asete te reja 1 5 0 0 1 1 

P a k e s i m i i a s e t e v e f i k s e 1 5 0 0 2 

nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 1 5 0 0 2 1 

ADMINISTRATOR! 
Arben KACORRI 

.a 



.ELLES-KANALIZIME" 
'EPELENE 
' K29009502G 

SH.A 2014 

Pasqyre Nr.3 
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
Tregti karburanti 
Tregti ushqimore.pije 

f " - g t i Tregti materiale ndertimi 
Tregti cigaresh 

f Tregti artikuj industrial 
| | |T reg t i Farmaci 

Eksport mallrash 
- - g t i Tregti te tjera ( shitje mjete transporti) 

Totali i te ardhurave nga tregtia 0 
re-tim Ndertim banese 
:ert im Ndertim pune publike 
zzn'm Ndertime te tjera 

Totali i te ardhurave nga ndertimi 0 
Eksport, prodhime te ndryshme 

- : : h im Fason te cdo lloji 
- : : h im Prodhim materiale ndertimi 
= - :dh im Prodhim ushqimore 
• rdh im Prodhim pije alkolike, etj 
- :dh im Prodhime energji 
- ; : h im Prodhim hidrokarbure, 
= - :dh im Prodhime te tjera (uji) 29341445 

Totali i te ardhurave nga prodhimi 29341445 
' a - s p o r t Transport mallrash (materiale prodhuara) 

. ' -ansport Transport malli nderkombetare 
"•:-^sport Transport udhetaresh 
' = -spor t Transport udhetaresh nderkombetare 

Totali i te ardhurave nga transporti 0 
: -erbimi Sherbime flnanciare 
: -erbimi Siguracione 
; -e-bimi Sherbime mjekesore 
; -e'^bimi Bar restorante 
: - r ' b i m i Hoteleri 
: erbimi Lojra Fati 
5-erbimi Veprimtari televizive 
; -erbimi Telekomunikacion 
: e-bimi Eksport sherbimish te ndryshme 

. 5-erbimi Profesione te lira 
: -e -b imi Sherbime te tjera (Pastrim qyteti) 

Totali i te ardhurave nga sherbimet 0 
TOALI (l+ll+lll+IV+V) 29,341,445 

e punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. i te punesuarve 

e : age deri ne 20.000 leke 0 
i cage nga 20.001 deri ne 30.000 leke 60 
e cage nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4 
e cage nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1 

' t cage me te larte se 84.100 leke 

1 Totali 



' . .ESJELLES-KANALIZIME" SH.A PASQYRA 4 
TEPELENE 2014 

NIPT K29009502G 
Aktivet Afatgjata Materiale me vIere fillestare 2014 

Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime 
Gjendje Emertimi 1/1/2014 

Shtesa Pakesime 
12/31/2014 

^ • Toka.troje.terene 9,079,040 0 0 9,079,040 
1 Ndertesa 42,911,802 42,911,802 

nstalime teknike.makineri, pajisje.instrumenta 183,781,946 183,781,946 
- Mjete trasporti 2,404,240 2,404,240 
: Te tjera Aktife Afatgjata materjale 301,490 301,490 

Paisje zyre 0 0 0 0 

-
TOTALI 238,478,518 0 0 238,478,518 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

s- Emertimi R a c i - Gjendje 
Shtesa Pakesime 

Gjendje s- Emertimi 1/1/2014 
Shtesa Pakesime 

12/31/2014 
• Toka.troje.terene 0 0 
I Ndertesa 27,058,633 686,589 27,745,222 
; Instalime teknike.makineri. pajisje.instrumenta 176,579,844 360,105 176,939,949 
- Mjete trasporti 1,982,308 42,193 2,024,501 
: j Te tjera Aktife Afatgjata materjale 99,500 50,498 149,998 

j Paisje zyre 0 
_ 0 0 

0 
0 

TOTALI 205,720,285 1,139,385 0 206,859,670 

VIera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

1 ^.' Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime 
Gjendje 

j 1 
Emertimi 1/1/2014 

Shtesa Pakesime 
12/31/2014 

• Toka.troje.terene 9,079,040 0 9,079,040 
Ndertesa 15.853,169 -686,589 15,166,580 

• Instalime teknike.makineri. pajisje.instrumenta 7,202,102 360,105 6,841,997 
- Mjete trasporti 421,932 -42,193 379,739 
: Te tjera Aktife Afatgjata materjale 201,990 -50,498 151,493 
- Paisje zyre 0 0 0 

0 
0 
0 

TOTALI 32,758,233 0 -419,174 31,618,848 


